Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018 № 1261

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015

№ 4844 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры,

искусства и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4844 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие культуры, искусства и

библиотечной системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах», утвержденной

вышеназванным постановлением:

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 336774,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 99497,6 тыс. руб.;

2017 год – 117498,4 тыс. руб.;

2018 год – 119778,5 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 259528,4

тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 83463,0 тыс. руб.;

2017 год – 92690,4 тыс. руб.;

2018 год - 83375,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного

2

бюджета составит 24072,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 1453,0 тыс. руб.;

2017 год - 648,7 тыс. руб.;

2018 год - 21970,5 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составит 5487,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 0,0 тыс. руб.;

2017 год - 5487,0 тыс. руб.;

2018 год - 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 47686,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 14581,6 тыс. руб.;

2017 год – 18672,3 тыс. руб.;

2018 год – 14433,0 тыс. руб.».

1.1.2. Подраздел «Прогноз развития сферы культуры с учетом реализации

муниципальной программы поддержки культуры» раздела 3 «Прогноз

конечных результатов муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«Реализация программы позволит сформировать полноценную

инфраструктуру отрасли, соответствующую реалиям нового времени, внедрить

современные информационные и творческие технологии в культурную

деятельность, создать систему широкой информированности населения о

культурной жизни городского округа и установить устойчивую обратную связь.

Это приведет к созданию единого культурного и информационного

пространства городского округа; повышению многообразия и богатства

творческих процессов в пространстве культуры городского округа; сохранению

и популяризации культурно-исторического наследия; модернизации

культурного обслуживания жителей городского округа при сохранении

историко-культурной среды территорий – мест формирования традиционной

культуры.

В ходе реализации программы планируется осуществить мероприятии

по укреплению материально-технической базы сферы культуры, в том числе,

за период реализации программы планируется:

 1) Осуществить мероприятия по оборудованию компьютерного класса в

МБОУ ДО «Детская художественная школа»:

 - в 2016 году приобрести 5 компьютеров,

 - в 2017 году приобрести мебель для школы: столы-40 шт., стулья-38 шт.

 2) В 2017 году для МБУ «Театр кукол «Кудесник» приобрести звуковое

и световое оборудование.

 3) Увеличить новые поступления литературы для комплектования

библиотечного фонда (в том числе и периодические издания);

4) Обеспечить развитие и поддержку кадрового потенциала учреждений

культуры, повысить квалификацию работников муниципальных учреждений:

- в 2016 году – 44 человека;

- в 2017 году – 46 человек;

- в 2018 году – 47 человек.

3

 В результате повысится доступность культурных услуг для всех

категорий и групп населения, в том числе путем развития внестационарных

форм культурного обслуживания населения, внедрения дистанционных

культурных услуг; централизуются и структурируются бюджетные расходы,

расширится участие внебюджетного округа культуры в реализации

государственной культурной политики, сформируется новая парадигма

мышления всех субъектов культурной деятельности в условиях рыночной

экономики.

Это позволит расширить участие населения в культурной жизни, развить

партнерскую сеть и поддержать инновационную активность кадров.

Главный социально-экономический эффект реализации программы

выражается в повышении социальной роли культуры в жизни граждан

городского округа, создании благоприятной общественной атмосферы для

курса, направленного на модернизацию и развитие городского округа в

целом.».

1.1.3. Абзац сорок седьмой Раздела 6 «Система основных мероприятий»

изложить в следующей редакции:

«2. Мероприятие 4.2 «Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений». В рамках этого мероприятия

планируется подписка на периодические издания, приобретение литературы

для обновления книжного фонда. Количество экземпляров новых поступлений

в библиотечные фонды (в том числе периодические издания) составит 10126

экземпляров за период реализации программы.».

1.1.4. Абзацы с первого по девятый раздела 8 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016-2018 годах

составляет 336774,5 тыс. руб., в том числе:

2016 год – 99497,6 тыс. руб.;

2017 год – 117498,4 тыс. руб.;

2018 год – 119778,5 тыс. руб.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за

счет следующих источников финансирования:

 - федеральный бюджет – 5487,0 тыс. руб.;

 - областной бюджет – 24072,2 тыс. руб.;

 - городской бюджет – 259528,4 тыс. руб.;

 - внебюджетные источники – 47686,9 тыс. рублей.».

1.1.5. Строку «Мероприятие 4.2» приложения № 1 «Система основных

мероприятий и показателей реализации муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«Мероприятие

4.2

Обновление и

укрепление

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

Участник

№ 3:

МБУ

«ЦГБ и ее

филиалы»

Непосредственный

результат:

Количество учреждений, в

которых будут выполнены

мероприятия по

укреплению материально-

технической базы

ЕД 1 0 0 1

4

Количество экземпляров

новых поступлений в

библиотечные фонды (в

том числе периодические

издания)

ЕД 10126 3813 3156 3157».

1.1.6. В Приложении № 2 «Перечень объектов капитального

строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,

технического перевооружения) муниципальной собственности и объектов

недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность

городского округа» строку «Мероприятие 4.2 «Обновление и укрепление

материально-технической базы муниципальных учреждений» удалить.

1.1.7. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств городского бюджета»:

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная

программа

«Развитие культуры,

искусства и библиотечной

системы в муниципальном

образовании «Город

Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2016 –

2018 годах»

Всего: 259528,4 83463,0 92690,4 83375,0

Мероприятия текущего

года
259426,2 83463,0 92648,2 83315,0

Кредиторская

задолженность
102,2 0,0 42,2 60,0

Ответственный

исполнитель:

отдел культуры мэрии

города

0,0 0,0 0,0 0,0

Участник № 1: МБУ

«ГДК»
71471,8 21374,0 28322,8 21775,0

Участник № 2: МБУ «ТК

«Кудесник»
34474,5 11911,0 11548,5 11015,0

Участник № 3: МБУ «ЦГБ

и ее филиалы»
63213,5 20881,0 22062,3 20270,2

Участник № 4: МАУ

«ЦКД»
14906,5 5058,0 4850,0 4998,5

Участник № 5: МБОУДО

«ДМШ»
47462,5 16260,7 15896,1 15305,7

Участник № 6: МБОУДО

«ДХШ»
22672,6 7908,3 7635,7 7128,6

Участник № 7: Мэрия

города
135,0 70,0 45,0 20,0

Участник № 8: МКУ

«ЦБУК»
5057,0 0,0 2330,0 2727,0

Участник №9: МКУ

«Управление ЖКХ мэрии

города»

135,0 0,0 0,0 135,0»;

- строку «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции:

«Основное

мероприятие

4

Библиотечное обслуживание

населения

Всего 61608,5 20876,0 20482,3 20250,2

Мероприятия текущего

года
61603,5 20876,0 20477,3 20250,2

Кредиторская

задолженность
5,0 0,0 5,0 0,0

Участник № 3: МБУ «ЦГБ

и ее филиалы»
61608,5 20876,0 20482,3 20250,2

Участник №9: МКУ

«Управление ЖКХ мэрии
0,0 0,0 0,0 0,0»;

5

города»

- строку «Мероприятие 4.2» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие

4.2

Обновление и укрепление

материально-технической базы

муниципальных учреждений

Участник № 3: МБУ «ЦГБ

и ее филиалы»

610,0 210,0 200,0 200,0

Участник №9: МКУ

«Управление ЖКХ мэрии

города»

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.1.8. В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной

программы за счет всех источников финансирования»:

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная

программа

«Развитие культуры,

искусства и

библиотечной системы в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан» Еврейской

автономной области в

2016 – 2018 годах»

Всего: 336774,5 99497,6 117498,4 119778,5

Мероприятия

текущего года
336652,3 99497,6 117456,2 119698,5

Кредиторская

задолженность
122,2 0,0 42,2 80,0

федеральный бюджет 5487,0 0,0 5487,0 0,0

областной бюджет 24072,2 1453,0 648,7 21970,5

городской бюджет 259528,4 83463,0 92690,4 83375,0

Мероприятия

текущего года
259426,2 83463,0 92648,2 83315,0

Кредиторская

задолженность
102,2 0,0 42,2 60,0

внебюджетные

источники
47686,9 14581,6 18672,3 14433,0

Мероприятия

текущего года
47666,9 14581,6 18672,3 14413,0

Кредиторская

задолженность
20,0 0,0 0,0 20,0»;

- строку «Основное мероприятие 4» изложить в следующей редакции:

«Основное

мероприятие 4

Библиотечное

обслуживание населения

Всего: 71484,1 21568,0 20962,9 28953,2

Мероприятия текущего

года 71479,1 21568,0 20957,9 28953,2

Кредиторская

задолженность 5,0 0,0 5,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 8913,0 395,0 0,0 8518,0

городской бюджет 61608,5 20876,0 20482,3 20250,2

Мероприятия текущего

года 61603,5 20876,0 20477,3 20250,2

Кредиторская

задолженность 5,0 0,0 5,0 0,0

внебюджетные

источники 962,6 297,0 480,6 185,0»;

- строку «Мероприятие 4.2» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие

4.2

Обновление и укрепление

материально-технической

базы муниципальных

учреждений

Всего: 1291,6 502,0 589,6 200,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 610,0 210,0 200,0 200,0

6

внебюджетные источники 681,6 292,0 389,6 0,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель                А.В. Пивенко

главы мэрии города
«____»__________2018